
 
 

 AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY

— ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: ....................
FAX: ....................

ID DS: DKKDKDJ
.............................

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. 01810/SOVV/23 ze dne 27. 2. 2023 (dále jen „Smlouva o dílo“)

Projekt Informační středisko CHKO Jizerské hory - Mariánskohorské boudy

I. Smluvní strany

I.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Jednajícíc: RNDr. František Pelc, ředitel
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
Telefon: 9

(dále jen „objednatel”)

a

I.2 Zhotovitel
Ing. Václav Jára
Sídlo: Husova 2075, Varnsdorf 407 47
Bankovní spojení: ...................., č.ú. ..................................
IČO: 86726889
DIČ: ....................
Telefon: .................
Email: .....................................

(dále jen „zhotovitel”)

 
 

 



II.

II.1  Vzhledem k tomu, že

objednatel nezískal nezbytný souhlas majitele pozemku č. 2402/2 a 2419 v k.ú. 
Albrechtice v Jizerských horách, kterým jsou Lesy ČR, s. p. a bez tohoto souhlasu nelze 
podat žádost o územní řízení a stavební povolení a zhotovitel tím pádem nezná a 
nemůže tedy zapracovat podmínky z rozhodnutí místně příslušného stavebního úřadu,

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 
„Dodatek“).

III.

III.1  Čl. 3. odst. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Zhotovitel se zavazuje provést části díla dle článku 2.4 smlouvy a předat je bez vad a 
nedodělků objednateli ve lhůtě dle tabulky:

Část díla Termín

a) Vypracování návrhu díla 1 měsíc od nabytí účinnosti smlouvy

b) Vypracování projektové 
dokumentace k územnímu a 
vodoprávnímu řízení včetně 
dokumentace bouracích prací

2 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy

c) Vypracování projektové 
dokumentace pro stavební řízení a 
nakládání s odpadními vodami

nejpozději do 20.12.2023

d) Vypracování dokumentace pro 
provedení stavby, interiérového 
vybavení a expozice včetně 
položkového rozpočtu pro provedení 
stavby a pro výběr zhotovitele stavby

nejpozději do 20.12.2023

2 | 3



I II.2 Zhotovitel měl část díla c) dle Smlouvy provést a předat do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, tj do 27. 5. 2023. Vzhledem k tomu, že zhotovitel nemohl část díla c) provést 
z důvodu, který vznikl nezávisle na jeho vůli (viz. čl. 2.1 tohoto Dodatku), jedná se tedy o 
vyšší moc a smluvní pokutu nebude, v souladu s čl. 9.5 Smlouvy, po zhotoviteli 
požadována.

IV.

I V. 1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

I V. 2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

IV.3 Tento Dodatek je vyhotoven v souladu s § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

I V. 4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany.

I V. 5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 
informovat.

I V. 6 Dodatek je vyhotoven vyhotoven v elektronickém originále.

V Praze dne ___________

Objednatel

RNDr. František Pelc 
ředitel

Ve Varnsdorfu dne

Zhotovitel

Ing. Václav
Jára

Digitálně podepsal Ing
Václav Jára
Datum: 2023.07.03
16:55:13+02'00'

Ing. Václav Jára

3 | 3


